

朝食B

献立名	食材	原材料／トレサ
ご飯	白米	茨城県産
味噌汁	白みそ	大豆、米、食塩/酒精
	本だし	食塩(国内製造)、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス、酵母エキス発酵調味料/調味料(アミノ酸等) 乳成分
焼き魚	さば	サバフィーレ、食塩 ノルウェー産 アレルゲン:さば
ポークウインナー	ポークウインナー(冷凍)	豚肉、豚脂肪、でん粉、(小麦を含む)、糖類(砂糖、水あめ)、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、酸化防止剤(VC)、発色剤(亜硝酸 Na)
納豆	納豆	納豆/;丸大豆(国産)(分別生産流通管理済み)、納豆菌 〔たれ(別添)〕;たん白加水分解物(小麦、大豆を含む)異性化液糖、砂糖調製品(砂糖、食塩)、食塩、醤油、(小麦、大豆を含む)、醸造酢、魚醤、かつお節エキス、昆布エキス(小麦、大豆を含む)、酵母エキス/酒精、調味料(アミノ酸等)、ビタミンB1、 〔からし(別添)〕;からし、食塩、醸造酢、水あめ/酸味料、着色料(うこん)、増粘多糖類、香料、ビタミンC
玉子焼き	玉子焼き(冷凍)	鶏卵、砂糖、植物油脂、味醂、食酢、醤油、食塩、鰹だし、物繊維/グリシン、加工澱粉、ソルビット、増粘剤(キサンタン ガム) 調味料(アミノ酸等) (一部に卵、小麦、大豆を含む)
※ <sup>1</sup> 野菜サラダ	キャベツ、水菜 スイートコーン	千切りキャベツ、水菜、スイートコーン/食塩 <b>*季節により、使用食材が変わる場合があります</b>
ひじき煮	惣菜	大豆、にんじん、干しひじき、醤油(小麦を含む)、油揚げ、米発酵調味料、菜種油、砂糖、昆布エキス、風味原料(かつお、そうだかつお)/ソルビット、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、ビタミンC、凝固剤
おしんこ	さくら漬け	だいこん (国産)、しそ(中国)、漬け原料(食塩、醸造酢)/調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料、保存料(ソルビン酸 K)、着色料(赤 106)
※ <sup>1</sup> サラダアレルギー対応ドレッシング	減塩フレンチノンオイルドレッシング	醸造酢(国内製造)、食塩、オニオンパウダー、香辛料、ガーリックペースト、濃縮レモン果汁、濃縮レモン果汁、ゆず果汁/セルロース、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(スクラロース)

アレルゲン食品一覧

特定原料8品目	卵	乳	小麦	そば	えび	かに	ピーナッツ	くるみ	ごま	大豆	さば	豚肉	鶏肉
焼き魚(さば)											○		
ウインナー			○									○	
納豆			○							○			
ひじき煮			○							○			
厚焼玉子	○		○							○			
野菜サラダ													
おしんこ													
味噌汁		○								○			